
 

 
  

Hošťálkovy 77 | 794 01 Hošťálkovy | t: +420 554 649 014 | ucetni@hostalkovy.cz | www.hostalkovy.cz 
ID datové schránky: 2cnbkxb | Bankovní spojení: 8121771/0100 | IČ: 00296031 
 

 

 
 
 
 

Vážení občané 
 
 
 

Na základě několika podnětů jsme provedli odkalení vodovodního potrubí v obci 
Hošťálkovy. 
Odkalení proběhlo dneska ráno, tj. v pondělí 20. 6. 2022 a bude dále probíhat. 
 
Místy může dojít ke krátkodobému poklesu tlaku vody. 
 
V důsledku většího odběru vody, pravděpodobně na napouštění bazénů a zalévání 
zahrádek, došlo ke změnám tlaků ve vodovodní síti a zvíření usazených kalů, které 
v síti přirozeně vznikají. Jako řešení jsme museli provést odkalení vodovodní sítě přes 
hydranty na místech, kde se problém vyskytnul. To ale může vyvolat pohyb kalů v síti 
na jiné místo. Voda může být ještě nějaký čas zabarvená, bíle zakalená či chuťově jiná. 
Tmavé zbarvení je způsobeno usazeninami železa a manganu, které se uvolňují 
z povrchu potrubí právě zvýšeným průtokem. Bílé zakalení je jenom přisátý vzduch. 
 
Voda není v žádném případě zdravotně závadná. Hygienické limity pro železo a 
mangan jsou stanoveny právě kvůli estetickému hledisku a technologicky, kvůli 
usazování v síti. Voda, byť zakalená, určitě nikomu nezpůsobí zdravotní potíže. 
 
Žádáme občany, aby pokud možno odložili praní světlého prádla. Prádlo by mohlo 
zašednout, nebo se vytvořit fleky. Zvláště při použití bělidel, které urychlují vytvoření 
zákalu. 
 
Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění kvality dodávané vody není možný, prosíme 
vás o pochopení situace a o trpělivost během provádění odkalování.  
 
Děláme všechno proto, aby kvalita dodávané vody byla opět co nejlepší. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
          

 


